1

2024 年三门峡市民政局

社会救助工作培训项目资金

使用情况公告

按照《河南省民政厅福利彩票公益金使用管理信息公开办

法》（豫民文〔2020〕179 号）要求，现将项目资金使用情况公

告如下：

一、项目名称

社会救助工作培训项目。

二、项目内容

资金主要用于 2024 年组织全市社会救助工作培训，培训范

围包含各乡镇、街道民政专干以及各县（市、区）社会救助口

工作人员。培训人数 112 人。主要培训内容：社会救助相关政

策、低收入人口动态监测帮扶、绩效评价等。培训聘请省、市

相关专家授课，培训经费据实列支。

三、项目周期

11 月 12 至 13 日两天

四、资金额度

3 万元

五、项目负责人

马腾

六、联系方式

2

（0398）2182072

七、项目绩效目标完成情况

该项目建立了较为完善的管理制度，资金支出使用符合相

关要求。从 2024 年 11 月 12 日至 13 日，共培训全市社会救助

工作人员 112 名，培训时长 2 天，花费资金 3 万元。

通过项目实施，进一步提升了社会救助工作者的业务能力和服

务水平，促进困难群众救助工作规范开展。同时指导基层社会救助

工作者依法依规开展业务，积极承担社会责任，发挥社会效益。抓

好政策贯彻落实工作，推动社会救助事业由“保生存”向“保基本、

防风险、促发展”拓展，巩固好兜底保障成果，切实兜住兜准兜牢

民生底线。

三门峡市民政局

2025 年 6 月 10 日

3